
 

RESULTADOS JORNADA 8 
 
 

FECHA HORA RE ENCUENTRO 
25/06/2015 20:30 6 5 CAMBIPRO – COVIRAN CHELO PEÑA RAÚL BAENA 
25/06/2015 21:30 5 5 PIZZERIA MAIVAN ATCO. ALTHANI 

25/06/2015 20:30 1 7 CERÁMICA TOMÉ - A. BUENO 
PERCUSIÓN NIUTIN BOLERO 

25/06/2015 21:30 3 3 HOPPEFULLY NOPS INMOALCO 
25/06/2015 22:30 3 NP EZAPAC CF REST. LAGUNA BEACH 

 

 
CLASIFICACIÓN 

 

 EQUIPO J G E P F C P 
1º PIZZERÍA MAIVAN  8 7 1 0 36 20 22 
2º NIUTIN BOLERO 8 6 1 1 32 14 19 
3º INMOALCO 8 4 2 2 32 14 14 
4º HOPPEFULLY NOPS 7 4 1 2 35 25 13 
5º EZAPAC CF 7 4 0 3 20 17 12 
6º ATCO. AL THANI 8 3 1 4 29 27 10 
7º CAMBIPRO – COVIRÁN CHELO 8 3 0 5 22 31 9 
8º PEÑA RAÚL BAENA * 8 3 0 5 32 34 6 

9º CERÁMICA TOMÉ 
A. BUENO PERCUSIÓN 8 1 0 7 17 44 3 

10º REST. LAGUNA BEACH * 8 1 0 7 18 47 0 
 

* Tres puntos menos por sanción 
 

PRÓXIMA JORNADA 
 

FECHA HORA RE ENCUENTRO 
29/06/2015 22:30   REST. LAGUNA BEACH CAMBIPRO – COVIRAN CHELO 
29/06/2015 21:30   INMOALCO EZAPAC CF 
29/06/2015 22:30   NIUTIN BOLERO HOPPEFULLY NOPS 
29/06/2015 20:30   ATCO. ALTHANI CERÁMICA TOMÉ - A. BUENO 

PERCUSIÓN 
29/06/2015 21:30   PEÑA RAÚL BAENA PIZZERIA MAIVAN 

 
INCIDENCIAS          
 

A) Encuentro HOPPEFULLY NOPS - INMOALCO   
 
ANTECEDENTES DE HECHO: Consta en acta que el equipo 

HOPPEFULLY NOPS lanza el balón fuera de la instalación y no va a buscarlo  
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: En la reunión previa a la competición se 
acordó que “En cuanto a la búsqueda de balones, el equipo que lance un balón fuera de la 
instalación será el encargado de devolver dicho balón al campo (da igual que sea “su” balón 
que el del equipo rival) de no ser así se le descontará el importe de la fianza para poder 
reponer el material.” 



 

 
SE ACUERDA: Descontar 12,00 euros de la fianza al equipo HOPPEFULLY 

NOPS.  
 
B) Asunto del encuentro EZAPAC – REST. LAGUNA BEACH  
 

ANTECEDENTES DE HECHO: Consta en acta que el equipo REST. 
LAGUNA BEACH se presentó a jugar su partido. 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO: Según el reglamento de la Federación, en 

el apartado de incomparecencias se explicita que: “a) Tratándose de una competición 
por puntos, se computará el partido por perdido al infractor, por tres goles a cero, 
descontándole, además, tres puntos de la clasificación general. En el supuesto que se 
hubiera obtenido un resultado superior como consecuencia de la negativa a 
continuar o retirada del equipo del partido, se computará el resultado existente en el 
momento de la suspensión, salvo que ello suponga perjuicios a terceros, en cuyo caso 
el Órgano Disciplinario aplicará las disposiciones reglamentarias que procedan.” 

 
SE ACUERDA:  

Dar por vencedor del encuentro a EZAPAC por un resultado de 3- 0. 
Descontar 3 puntos de la clasificación al equipo REST. LAGUNA BEACH, por 
incomparecencia. 

 
TABLA DE GOLEADORES  

 
POS  JUGADOR  EQUIPO TOTAL 

1 GONZÁLEZ JURADO DAVID PIZZERÍA MAIVAN 12 
2 BRAVO GONZÁLEZ JUAN A. INMOALCO 11 
2 RICO MÁRQUEZ RUBÉN ATCO. AL THANI 11 
2 BAENA JURADO ANTONIO J. NIUTIN BOLERO 11 
5 TOMÉ RUIZ ADRIÁN HOPPEFULLY NOPS 10 
6 NAVARRO BARRANCO JOSÉ INMOALCO 9 
6 BERUTTI BUENO MARIO PEÑA RAÚL BAENA 9 
8 CASANOVA IBORRA DAVID HOPPEFULLY NOPS 8 
9 VILLENA MARTÍN CARLOS D. CAMBIPRO COVIRAN CHELO 7 

10 JURADO SÁNCHEZ IVÁN PIZZERÍA MAIVAN 6 
10 VILLENA MARTÍN VÍCTOR J. CAMBIPRO COVIRAN CHELO 6 
10 MARTÍN CAMACHO SALVADOR PEÑA RAÚL BAENA 6 
13 GARCÍA CÓRDOBA ANTONIO J. REST. LAGUNA BEACH 5 
13 BAENA ENCINAS ÁLVARO HOPPEFULLY NOPS 5 
13 NÚÑEZ NIETO RAFAEL J. INMOALCO 5 
13 VILLENA PASTOR CRISTIAN PIZZERÍA MAIVAN 5 
13 LÓPEZ  MARTÍN PABLO ATCO. AL THANI 5 
13 MARTÍN BUENO MANUEL ATCO. AL THANI 5 
13 TOMÉ  VILLENA JAVIER C. TOMÉ - AB PERCUSIÓN 5 
13 VILLENA RICO JOSÉ I. NIUTIN BOLERO 5 
21 ANAYA  JAVIER EZAPAC 4 
21 LÓPEZ HIDALGO BENJAMÍN EZAPAC 4 
21 ORTEGA ORTEGA ANTONIO J. EZAPAC 4 
21 COTILLA NAVAS ÁLVARO REST. LAGUNA BEACH 4 



 

21 NÚÑEZ SÁNCHEZ JAVIER HOPPEFULLY NOPS 4 
21 CASTÁN JIMÉNEZ SERGIO PIZZERÍA MAIVAN 4 
21 VILLENA BAENA JULIÁN ATCO. AL THANI 4 
21 KELLENS  KOEN C. TOMÉ - AB PERCUSIÓN 4 
21 CUENCA MARTÍN RAFAEL A. PEÑA RAÚL BAENA 4 
30 MEDINA GUERRERO ANTONIO EZAPAC 3 
30 ORTEGA NAVAS JOSÉ MANUEL REST. LAGUNA BEACH 3 
30 CECILIA GARCÍA ÁNGEL HOPPEFULLY NOPS 3 
30 RODRÍGUEZ MORENO DAVID HOPPEFULLY NOPS 3 
30 GONZÁLEZ GARCÍA CARLOS PIZZERÍA MAIVAN 3 
30 COE  HARRY W. ATCO. AL THANI 3 
30 MESA AZUAGA FCO. JOSÉ C. TOMÉ - AB PERCUSIÓN 3 
30 ROBLES NIETO RUBÉN NIUTIN BOLERO 3 
30 ESCOBAR NIETO JOSÉ M. CAMBIPRO COVIRAN CHELO 3 
30 MORENO ORTEGA JOSÉ M. CAMBIPRO COVIRAN CHELO 3 
30 BERENGUER MARTÍN FCO. JOSÉ PEÑA RAÚL BAENA 3 
30 CUENCA MARTÍN DAVID PEÑA RAÚL BAENA 3 
30 GUTIÉRREZ BRAVO J. DARÍO PEÑA RAÚL BAENA 3 
43 CUEVAS GUERRERO IVÁN REST. LAGUNA BEACH 2 
43 RODRÍGUEZ CASANOVA ALEJANDRO HOPPEFULLY NOPS 2 
43 BRAVO GONZÁLEZ J. CARLOS INMOALCO 2 
43 FERNÁNDEZ NIETO JOSÉ M. INMOALCO 2 
43 NAVAS RICO JOSÉ Mª INMOALCO 2 
43 BERMÚDEZ TYKAJLO MARCO PIZZERÍA MAIVAN 2 
43 RICO MÁRQUEZ ANTONIO J. PIZZERÍA MAIVAN 2 
43 TOMÉ  VILLENA JOSÉ ANT. C. TOMÉ - AB PERCUSIÓN 2 
43 FERNÁNDEZ TOMÁS CRISTIAN NIUTIN BOLERO 2 
43 JURADO ESCOBAR FCO. DAVID NIUTIN BOLERO 2 
43 RODRÍGUEZ RICO CARLOS NIUTIN BOLERO 2 
43 SALVATIERRA TOMÉ FRANCISCO PEÑA RAÚL BAENA 2 
55 CASTRO LÓPEZ JOEL EZAPAC 1 
55 VILLENA PASTOR MANUEL EZAPAC 1 
55 ARIZA RECIO MARIO J. REST. LAGUNA BEACH 1 
55 DURÁN  C. ABEL REST. LAGUNA BEACH 1 
55 HUNINK  CAMILO REST. LAGUNA BEACH 1 
55 VARGAS PÉREZ JOSÉ MARIO REST. LAGUNA BEACH 1 
55 VILLENA  BAENA ANTONIO J. INMOALCO 1 
55 ORTEGA PRIEGO FRANCISCO PIZZERÍA MAIVAN 1 
55 MIRA BUENO IGNACIO ATCO. AL THANI 1 
55 ESCOBAR TOMÉ SERGIO C. TOMÉ - AB PERCUSIÓN 1 
55 MESA AZUAGA DANIEL C. TOMÉ - AB PERCUSIÓN 1 
55 SÁNCHEZ MARTÍN JORGE C. TOMÉ - AB PERCUSIÓN 1 
55 CASTÁN DA SILVA CARLOS NIUTIN BOLERO 1 
55 ENCINAS RICO JAVIER NIUTIN BOLERO 1 
55 MEDINA BUENO ANTONIO NIUTIN BOLERO 1 
55 RUIZ ORTEGA TEODORO NIUTIN BOLERO 1 
55 DOMÍNGUEZ JURADO EZEQUIEL CAMBIPRO COVIRAN CHELO 1 
55 RICO NIETO CRISTIAN CAMBIPRO COVIRAN CHELO 1 
55 SALINAS MARTÍN JUAN A. CAMBIPRO COVIRAN CHELO 1 
55 GONZÁLEZ SALVATIERRA JOSÉ PEÑA RAÚL BAENA 1 
55 MOLINA PEREA RUBÉN PEÑA RAÚL BAENA 1 

 



 

CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN: 
 

Adaptando el reglamento de FIFA para competiciones a una vuelta: 
 
«En el sistema de campeonato, la clasificación de cada grupo se decidirá conforme a 
lo siguiente:  

a) mayor número de puntos obtenidos en todos los partidos de grupo; 
b) diferencia de goles en todos los partidos de grupo; 
c) mayor número de goles marcados en todos los partidos de grupo; 

Si dos o más equipos obtienen el mismo resultado conforme a los tres criterios arriba 
mencionados, su posición se determinará de la siguiente manera:  

d) mayor número de puntos obtenidos en los partidos de grupo entre los 
equipos en cuestión; 
e) diferencia de goles en los partidos de grupo entre los equipos en cuestión; 
f) mayor número de goles marcados en los encuentros de grupo entre los 
equipos en cuestión; 
g) sorteo por parte de la Comisión Organizadora.» 

 
 


